ט"ז בטבת תשס"ח

21 בינואר 2008

אגודה ישראלית למען יהודי אתיופיה
ISRAEL ASSOCIATION FOR ETHIOPIAN JEWS
በኢትዮጵያ ለኢትዮጵያውያን ስህተት ለማስተካከል

דוח מעקב

סוגיית זכאותם לעלייה של בני הפלשמורה

כתב: **טל האס**, מנהל יחידת מחקר, האגודה הישראלית למען יהודי אתיופיה

השלמות וגיבוש עמדת האגודה: **דני אדמסו**, מנכ"ל האגודה הישראלית למען יהודי אתיופיה

רשימה זו יש בה לסווג את האנשים לפי מידת קרבתם ליהדות – קרבה מצד אם ו/או אב.^{vi}
- ב-16 בפברואר 2003 התקבלה החלטת ממשלה מס' 2948 (אתפ/1). ההחלטה נתנה תוקף להמלצות ועדת השרים, שקבעה כי צאצאים ליהודי אתיופיה מצד אדם המבקשים לשוב ליהדות יוכלו להיכנס לישראל לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952. החלטה זו לא קבעה כמה מבני הפלשמורה יועלו בישראל ובאיזה קצב, אלא עיקרון לפיו יש לבחון את מידת הזכאות לעלייה לישראל.
- ב-6 במרס 2005 – החלטת ממשלה מס' 3356 (אתפ/2) נתנה תוקף להמלצות ועדת השרים מיום 17 בנובמבר 2004, ולפיה נקבע כי צוות שיכנהו בו נציגי משרד הפנים, הרבנות הראשית והקייסים, מנהיגי העדה האתיופית, יבדוק בתוך שלושה חודשים את רשימת מינהל האוכלוסין ויוודא כי הרשומים בה זכאים לעלות לישראל.

החוק מעניק לכל יהודי את הזכות לעלות ארצה ולקבל תעודת עולה, שבהתאם לחוק האזרחות מזכה מיידית באזרחות ישראלית. תיקון בחוק מ-1970 מאפשר עלייה גם למי שאחד מסביו היה יהודי, מי שבן זוגו הוא יהודי או מי שבן זוגו הוא בנו או נכדו של יהודי, להוציא אדם שהיה יהודי והמיר דתו מרצון.

ⁱⁱⁱ חוק הכניסה לישראל, התשי"ב - 1952 קובע את זכות כניסתם לישראל ושהייתם בה של מי שאינו זכאי לעלות לפי חוק השבות. החוק מאפשר זכאות עלייה מכוח איחוד משפחות.

^{iv} לפי זכות אבות ניתן לעלות לישראל לפי חוק השבות גם אם אביו של המבקש מומר או גוי, בתנאי שסבו יהודי.

^v בשנת 1972 נקבעו הנחיות שהקנו לבני משפחתו של גר זכות עלייה לישראל.